Q/M(Mucí^ia/ciay ^^a/^lá^líca^ de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO VEREADOR N° 1.814/2023

São Roque, 27 de julho de 2023.

Ilustríssimo Senhor,

Por meio do OFÍCIO VEREADOR N° 1.210, de 27
de abril de 2022, o qual solicitava a extensão de rede de água na Rua das

Castanheiras, continuidade à direita da Rua Dr. Júlio de Lucoa (ao lado da

escola Germano Negrini), Cep: 18.135-147, Taboão, São Roque/SP, a

Gerência de Divisão de Tatuí - RMDT - encaminhou em 16/03/2023, a CARTA

27/23 RMDT com orçamento estimado para o prolongamento de rede de água,

com extensão total de 420 metros.

Conforme imagem anexa, o orçamento utilizou a rota
iniciando próximo à Labor Loja Maçônica, totalizando em 420 metros (parte
tracejada em vermelho), resultando em um custo total na ordem de R$
109.127,42. Nesse sentido, solícita a Vossa Senhoria oficiar a Gerência de

Divisão de Tatuí - RMDT - da SABESP para esta realizar um novo

orçamento de extensão de rede de água, partindo do Condomínio Sophia.

localizado na Rua dos Hibiscos. 10. Taboão. São Roaue/SP (conforme linha

contínua na cor verde da imagem anexa).

Com o novo trecho, que possui extensão menor,

reduzirá o custo da obra de extensão de rede de água, bem como reduzirá

o prazo de conclusão da obra, beneficiando o quanto antes os moradores da

via supramencionada. Portanto, esta Vereadora que vos subscreve solicita a

realização de um novo orçamento, utilizando o trecho menor indicado, com a
máxima brevidade possível, uma vez que há anos os munícipes aguardam
esse importante serviço público.

Aproveito o ensejo para manifestar meus protestos
de elevada estima e distinta consideração.

CLAUDIA RITA DUARTE PEDROSO

(DRA CLÁUDIA PEDROSO)
Vereadora

Ao

Ilustríssimo Senhor

RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA

MD. Gerente da Sabesp do Município da Estância Turística de
São Roque - SP

'•'VEs „

Louise KTSriirnDa^
Mat. 118229-7

Encarregada Administra'"-

PROTOCOLO N° CETSR 27/07/2023 -15:09 11789/2023/fap

1

h-

9
(M Up
cô:^
«MCC
LO <£>
•-O
ÇPí"UJ
C\l

^1
CM ^
E<d

CO o
CM o

iri p
o E
05o

CM.S
O Q)

s ^
oá
cc "
D
Ui
CL

m S

E ®

r'
2°55

í ^< g
Q g—> CO

CO
< CO

o I
O to
Q..Ü

SE

ãé
TO W
O '(/)

"Si
"tõ w
í2 cíO o

lt
° ®o ^

^ CO

.5 8
Q.CO

•8^-

(O

O CD

£ O
12

•D c

iL 2
(0
D.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RX1T81ZK32CSREX2
		2023-07-31T15:40:04-0300

		2023-07-31T15:40:04-0300

		2023-07-31T15:40:04-0300

		2023-07-31T15:40:04-0300

		2023-07-31T15:40:04-0300

		2023-07-31T15:40:04-0300

		2023-07-31T15:40:04-0300

		2023-07-31T15:40:04-0300

		2023-07-31T15:40:04-0300

		2023-07-31T15:40:04-0300

		2023-07-31T15:40:04-0300